
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1506 – quarta-feira, 31 de janeiro de 2024. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 020/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR o Sr. EMANOEL CARLOS DA SILVA DINIZ, 

do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Serviços 

Urbanos – CC3, com lotação na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 31 de janeiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023 

 

A Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio tornam público o resultado 

de julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão 

Presencial nº 00029/2023, com objeto: Aquisição e fornecimento 

parcelado de cestas básicas, para atender as famílias que se 

encontram em vulnerabilidade social, na demanda do exercício de 

2024. A empresa FERNANDA DE OLIVEIRA MONTENEGRO – ME 

– CNPJ 08.966.895/0001-25 foi diligenciada para comprovar a 

veracidade do atestado técnico, para responder no prazo de 48 

horas. Foi solicitado notas fiscais com data retroativa, em que a 

empresa respondeu dentro do prazo estabelecido encaminhando 

notas fiscais e outros atestados. Concluímos em declarar 

classificada e habilitada a empresa: FERNANDA DE OLIVEIRA 

MONTENEGRO – ME – CNPJ 08.966.895/0001-25 com o valor 

global R$ 252.000,00. Fica estabelecido prazo de 3 dias uteis para 

recursos, e impugnações, contando-se da data da publicação. 

Emas -PB, 31 de janeiro de 2024 

Amanda Nunes Albino  

Pregoeira 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA   

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Emas-PB, torna público, através da 

comissão de licitação, julgamento das propostas de preços, nos 

termos do art. 109, “b” da Lei nº 8.666/93. Foi declarada classificada 

a proposta da empresa SUSSUARANA ENGENHARIA E 

ARQUITETURA LTDA – CNPJ 27.776.149/0001-13, com valor 

global R$ 1.428.906,69 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, 

novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos). Concede-se o 

prazo de 5 (cinco) dias úteis para recurso, nos termos da Lei 

8.666/93. 

Emas -PB, 31 de janeiro de 2024. 

AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0002/2024 

  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 0002/2024, por razões de interesse 

público, OBJETO: contratação de empresa especializada para 

aquisição de matérias odontológico destinados a secretaria de 

saúde da prefeitura municipal de Emas-PB, em favor das empresas: 

ORTOSHOP COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 03.965.517/0001-03 

valor total: 22.333,85 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais 

e oitenta e cinco centavos),FARMAGUEDES COMERCIO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ Nº 08.160.290/0001-42 valor total 4.904,75 ( quatro 

mil, novecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos) ,nos 

termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica as 

empresas acima convocado para a assinar contrato. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.238,60 (vinte e sete mil e duzentos e trinta 

e oito reais e sessenta centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Emas - PB, 31 de janeiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro  

CONTRATANTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0003/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Emas – PB, em conformidade com Art. 75, 

§ 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da 

dispensa nº 0003/2024 para o objeto: aquisição de móveis e 

eletrônico para equipar o auditório da Prefeitura municipal de Emas 

-PB. os interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 

(três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a 

mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços será recebido 

até o dia 5 de fevereiro de 2024, até as 14:00 horas, que poderão 

ser encaminhadas para o e-mail:licitacao@emas.pb.gov.br. 

Esclarecimentos e impugnações poderão ser encaminhados através 

do e-mail. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e 

anexos com a especificação do objeto na sala de Licitação ou 

através do portal eletrônico do município www.emas.pb.gov.br. Este 

procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 

às 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Emas - PB, 31 de janeiro de 2024. 

LIOVANIO GALDINO  

Agente de contratação



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1506 – quarta-feira, 31 de janeiro de 2024. Pag.02/02 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 0004/2024  

 

Torna público que fará realizar, através da Pregoeira e a equipe de 

apoio, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

0004/2024, às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2024, do tipo 

menor preço, para o objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica 

para prestar serviços de transporte de estudantes da rede municipal 

e estadual de ensino do município de Emas–PB. O Edital estar 

disponível em: www.emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Emas - PB, 31 de janeiro de 2024  

AMANDA NUNES ALBINO – Pregoeira 

 

 


